
平成２７年１０月吉日 

お客様各位 

鳥取信用金庫 

 

法人インターネットバンキング 

当日指定の資金移動（振込・振替）の停止について 

 

 平素は鳥取信用金庫をお引き立て賜り、誠にありがとうございます。 

最近、パソコンをウイルス感染させ、インターネットバンキングのＩＤや暗証

番号等を不正に取得して、お客様の口座から預金を引き出す被害が全国の金融機

関で発生しています。このような不正に預金を引き出す被害を防止するために、

下記のとおり法人インターネットバンキングで資金移動指定日を当日とした資金

移動の取扱いを停止させていただきます。 

お客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

１．実施日 

平成２７年１１月２日（月）より 

 

２．当日指定の資金移動を行う方法 

原則、当日指定の資金移動は停止となります。ただし、事前に資金移動先

口座を当金庫にお届け頂いた場合は、当日指定が可能です。 

お届け頂いた資金移動先口座は、資金移動先口座を選択する画面の登録区

分が「事前登録」と表示され、従来の「都度指定」とは異なった表示となり

ます。（下図参照） 

 

「事前登録」となって

いる枠内の口座のみ当

日振込が可能です。 



よって、以下の通り資金移動先口座の登録区分により、資金移動日の指定が

異なりますのでご注意ください。 

 
資金移動指定日 

当日を指定 翌日以降を指定 

都度指定方式 ×（取扱停止） ○（通常通り） 

事前登録方式 ○（通常通り） ○（通常通り） 

 

３．事前登録方式としての登録方法 

（１）平成２７年１１月１日（日）まで 

 平成２７年１１月１日までに法人インターネットバンキングにてお客様が

登録されている資金移動先口座を、１１月２日（月）に「事前登録方式」へ

一括登録いたします。当金庫にて一括登録しますので、１１月２日以降、登

録区分が「都度指定」から「事前登録」となっていることをご確認ください。 

なお、総合振込、給与・賞与振込の口座は一括登録の対象になりません。

当日の資金移動が必要な場合は、事前に「都度指定」口座としてご登録くだ

さい。 

また、見覚えのない口座が登録されていないか、必ずご確認ください。 

 

（２）平成２７年１１月２日（月）以降 

 平成２７年１１月２日以降は、書面にて当金庫までお届け頂く必要がござ

います。登録依頼書へ必要事項をご記入の上、お取引店へご提出ください。 

 なお、お申込から登録までには３営業日程度かかります。 

 

４．事前登録方式口座の登録、削除 

 事前登録方式として登録された資金移動先口座は、お客様の操作で登録、

削除することができませんので、登録依頼書へ必要事項をご記入の上、お取

引店へご提出ください。 

 

５．その他 

 利用者が資金移動取引を行った場合、その利用者が登録済のＥメールアド

レスに資金移動取引を行った旨の電子メールが届きます。万が一不正に資金

移動操作が行われた場合に早期発見することができます。必ずＥメールアド

レスの登録を行い、またＥメールアドレスに変更があった場合は、登録され

ているアドレスの変更も行ってください。 

 

以上  

 

本件に対する問合せ先 

しんきんＥＢサポートデスク 

Tel：0120-35-1701 

受付時間：9:00～17:30 

 

 

kouzatouroku.pdf
kouzatouroku.pdf

